
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
Р &  СЬС 20 М .К И 1 В  №

Про внесення змін у додаток до наказу 
Міністерства освіти і науки України 
від 12 липня 2021 року № 795

Відповідно до підпункту 3 пункту 5 Порядку надання грифів навчальній 
літературі та навчальним програмам, затвердженого наказом Міністерства освіти 
і науки України від 20 липня 2020 року № 931, зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 11 листопада 2020 року за № 1119/35402 (зі змінами), пункту 8 
Положення по Міністерство освіти і науки України, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630 (зі змінами), 
ураховуючи лист-подання Державної наукової установи "Інститут модернізації. 
змісту освіти" від 31.01.2022 № 221/10 -183,

НАКАЗУЮ:

1. Внести у додаток до наказу Міністерства освіти і науки України від 12 
липня 2021 року № 795 «Про надання грифа «Рекомендовано Міністерством 
освіти і науки України» модельним навчальним програмам для закладів 
загальної середньої освіти» (зі змінами), такі зміни: доповнити після пункту 88 
новими пунктами такого змісту:

« 89 . Модельна навчальна програма «Підприємництво і фінансова 
грамотність». 8-9 класи» для закладів загальної середньої освіти (авт. Кузнєцова 
А. Я., Довгань A. L, Часнікова О. В., Шніцер О. П., Тригуб О. В., Гірченко Т. Д., 
Шабанова О. В., Харченко А. М., Нагайчук Н. Г.).

90. Модельна навчальна програма «Географія. 6-9 класи» для закладів 
загальної середньої освіти (авт. Кобернік С. Г., Коваленко Р. Р., Гільберг Т. Г., 
Даценко Л. М.).

91. Модельна навчальна програма «Зарубіжна література. 7-9 класи для 
закладів загальної середньої освіти (авт. Ніколенко О. М., Ісаєва О. О., 
Клименко Ж. В., Мацевко-Бекерська Л. В., Юлдашева Л. П., Рудніцька Н.П., 
Туряниця В. Г., Тіхоненко С. 0„  Вітко М. І., Джангобекова Т.А.).



2

92. Модельна навчальна програма «Духовність і мораль в житті людини і 
суспільства» для 5-6 класів закладів загальної середньої освіти (авт. Жуковський 
В. М., Сіданіч І. JL, Грищук Д. Г., Губеня І. І., Лахман Н. М.).

93. Модельна навчальна програма «Алгебра. 7-9 класи» для закладів загальної 
середньої освіти (авт. Мерзляк А. Г., Номіровський Д. А., Пихтар М. П., Рубльов 
Б. В., Семенов В. В., Якір М. С.).

94. Модельна навчальна програма «Геометрія. 7-9 класи» для закладів 
загальної середньої освіти (авт. Мерзляк А. Г., Номіровський Д. А., Пихтар М. 
П., Рубльов Б. В., Семенов В. В., Якір М. С.).»

2. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та інформаційних 
технологій (Єрко І.) в установленому порядку зробити відмітку у справах 
архіву.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра
Рогову В. /

Міністр Сергій ВЖАР ЛЕТ


